АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Черемисиновского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05. 2016 г. № 17

 д. Мяснянкино

О внесении изменений в постановление Администрации Ниженского сельсовета от 07.02.2014г. № 2 «О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих муниципальные должности, и иных лиц их доходам»

 Руководствуясь Федеральным законом от 03.12.2012г. № 230 – ФЗ  230 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам» администрация Ниженского сельсовета постановляет:

 1. В подпункте «а» п. 1 части 1 постановления слова «на постоянной основе» исключить;

подпункт «б» изложить в новой редакции «б) должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет
за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей»;

 2. Часть 3 изложить в новой редакции «3. Лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей, указанных в пункте 1 части 1
статьи 2 настоящего Федерального закона, обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах
организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарногогода,
предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий
доход данного лица и его супруги (супруга) за три последнихгода, предшествующих отчетному периоду, и об источниках
получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

 3. В части 5  после слов «сделка» добавить словами «в течение календарного года, предшествующего году представления
сведений».

 4. В п.п. «а» п. 1 части 8  после слов «сделке» добавить словами «в течение календарного года, предшествующего году
представления сведений».

 5. В части 16  после слов «сделка» добавить словами «в течение календарного года, предшествующего году представления
сведений».

 6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию  в порядке определенном для
муниципальных правовых актов.

 Глава Ниженского сельсовета

 Черемисиновского района  С.А.Евдокимов.

file:///C:/Documents%20and%20Settings/%D0%90%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80/%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB/%D0%A1%D0%9A%D0%90%D0%A7%D0%98%D0%92%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%AF%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%A1%D0%90%D0%99%D0%A2%D0%9E%D0%92/Attachments_nizhadm@mail.ru_2016-05-24_13-55-25/17.doc#sub_2011